
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 

Prot.n.  2222  del 03/04/2020 

Ordinanza n. 18 

 

Oggetto: Misure di contrasto all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Applicazione della 

misura dell’isolamento/ quarantena domiciliare con sorveglianza attiva. 

Revoca ordinanza sindacale n. 16 del 02.04.2020 

  

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria ordinanza n. 16 del 02.04.2020 prot. n. 2164 con la quale si ordinava al sig. 

Cupelli Federico, nato a Cosenza il 22/09/2008, domiciliato in Marano Principato in Corso 

Annunziata n. 70 presso la residenza del padre il sig. Cupelli Diego, su comunicazione proveniente 

dall’ASP di Cosenza acclarata al prot. dell’Ente n. 2147 del 02/04/2020 in via cautelativa, la misura 

della quarantena obbligatoria, presso il suddetto domicilio dal 29.03.2020 al 11.04.2020 compreso; 

Considerato che erroneamente è stata inserita come causale della quarantena il contatto che lo 

stesso avrebbe avuto con covid positivo; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale 

Autorità Locale in materia sanitaria; 

 

REVOCA 

 

La propria ordinanza n. 16 del 02.04.2020 nella parte in cui si indica la motivazione della 

quarantena disposta in via cautelativa; 

 

ORDINA 

Al sg. Cupelli Federico, nato a Cosenza il 22/09/2008, domiciliato in Marano Principato in Corso 

Annunziata n. 70 presso la residenza del padre il sig. Cupelli Diego, sia sottoposto, in via cautelativa, 

alla misura della quarantena obbligatoria, presso il suddetto domicilio, a causa di provenienza dalla 

città di Arezzo per giorni 14 a far data dal 29.03.2020 al 11.04.2020 compreso, con sorveglianza 

attiva da parte del Dipartimento di prevenzione ASP di Cosenza; 

DISPONE 

- di notificare la presente Ordinanza al sig. Cupelli Diego; 

- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale nel rispetto della normativa 

vigente in materia di privacy; 

-  i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza saranno trattati, in ogni 

fase del procedimento e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le modalità, di cui all’art 5 e nel 

rispetto delle disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2, lettera i) del GDPR 2016/679. 

- di  trasmettere la presente ordinanza a: Prefettura di Cosenza, all’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Cosenza, alla Polizia Municipale di Marano Principato, al Comando Stazione 

Carabinieri sede di Castrolibero (CS);  

- di tale prescrizione sia data informativa al MMG da cui il soggetto è assistito ai fini 

dell’eventuale certificazione INPS; 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

AVVERTE 

-che la presente ordinanza ha decorrenza immediata e fino al giorno 11/04/2020 compreso, fatte 

salve eventuali e successive disposizioni; 

-che la violazione a quanto disposto nel presente provvedimento è sanzionabile ai sensi dell’art. 

650 C.P.; 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento l’interessato può proporre ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

                                                                                                                                 IL SINDACO 

F.to: Dott. Luigi Pulice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


